ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày    tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng xét chuyển chức danh nghề nghiệp đối với viên chức

trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND huyện năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật cán bộ, công chức và Luật viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP

ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản

lý viên chức;

Căn cứ Quyết định số 21/2024/QĐ-UBND ngày 20/6/2024 của UBND tỉnh

Lai Châu ban hành Quy định phân cấp về quản lý công chức, viên chức thuộc

phạm vị quản lý của UBND tỉnh Lai Châu; Quyết định số 348/QĐ-UBND ngày

29/3/2024 của UBND tỉnh Lai Châu về việc phê duyệt Danh mục vị trí việc làm, cơ

cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp, bản mô tả công việc và khung năng lực

vị trí việc làm của các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND các huyện: Than

Uyên, Tân Uyên, Tam Đường, Sìn Hồ, Phong Thổ, Mường Tè, Nậm Nhùn;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện tại Tờ trình số 209/TTr-

PNV ngày 19/3/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng xét chuyển chức danh nghề nghiệp đối với

viên chức trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND huyện năm 2025

(sau đây gọi tắt là Hội đồng) gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông: Sùng Lử Páo, Chủ tịch UBND huyện - Chủ tịch Hội đồng;

2. Bà: Nguyễn Thị Nhàn, Phó Trưởng phòng Nội vụ - Phó Chủ tịch Hội đồng;

3. Ông: Đỗ Quốc Tuấn, Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện - Ủy viên;

(Mời tham gia Hội đồng).

4. Ông: Nguyễn Văn Quảng, Phó Chánh Thanh tra huyện - Ủy viên;

5. Bà: Viên Thị Thanh Huyền, Phó Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX

huyện - Ủy viên;

6. Ông: Đỗ Trọng Thắng, Phó Giám đốc Trung tâm VHTT&TT huyện -

Ủy viên;

7. Ông: Ngô Minh Quân, Chuyên viên phòng Nội vụ - Ủy viên kiêm Thư ký.

Điều 2. Các thành viên trong Hội đồng có nhiệm vụ: căn cứ điều kiện,

tiêu chuẩn của hạng chức danh nghề nghiệp được quy định tại các Thông tư của

bộ ngành Trung ương, thực hiện thẩm định các điều kiện tiêu chuẩn hồ sơ chuyển

đổi chức danh nghề nghiệp của viên chức tại các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc

UBND huyện.

Thư ký có trách nhiệm: Tổng hợp hồ sơ, kết quả thẩm định của Hội đồng,

báo cáo Hội đồng trình UBND huyện Quyết định chuyển đổi và bổ nhiệm vào

chức danh nghề nghiệp đối với viên chức theo quy định.

Thành viên Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ huyện,

Thủ trưởng cơ quan, đơn vị liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2025-03-19T12:06:35+0700

		2025-03-19T15:20:28+0700

		2025-03-19T15:20:28+0700

		2025-03-19T15:20:28+0700